



## 6. Työhaastattelun harjoittelu kahden kesken ja tuettu työhaastattelu

Työhaastattelu voi olla hyvä harjoitella ryhmätilanteen lisäksi yksityisemmin, jolloin opitaan kertomaan omista haasteista vahvuuksina ja sanoittamaan omaa osaamista. Näin voi saada myös henkilökohtaisempaa palautetta mm. kommunikaatiostaan ja pukeutumisesta työhaastattelutilanteeseen. Harjoittelutilanteen on hyvä olla kiireetön ja turvallinen, mutta todenolinen eli koko tilanne huoneeseen astumisesta ja kättelystä hyvästeihin saakka harjoitellaan niin kuin se voisi tapahtua aidossakin tilanteessa.

Oikeaan työhaastatteluun osallistuminen tukihenkilön kanssa voi olla perusteltua, jos omasta osaamisesta on vaikea kertoa. Tukihenkilö täydentää haastateltavan kuvausta hänen ammatillisesta osaamisestaan ja työkyvystään työnantajaa valinnassa rohkaisten. Työnantajaa kannattaa tiedottaa etukäteen toisen henkilön mukanaolosta ja kertoa samalla perusteluja tukihenkilön käytölle. Paras tukihenkilö on sellainen, joka pystyy luotettavasti välittämään tietoa työnhakijan toiminnasta käytännön tilanteissa ja työssä. Tukihenkilön on mahdollisimman vähän äänessä, mutta huolehtii, että tärkeimmät asiat eivät jää sanomatta ja ne tulevat tarpeeksi selvästi esille.

Hyvänä harjoitteluna toimii myös, jos oppilaitos sopii työssäoppimispaikkojen kanssa käytännöstä, jossa myös ennen työssäoppimisjakson alkua järjestetään työhaastattelunomainen tapaaminen työpaikalla. Tämä tilanne on mahdollista toistaa useampaan kertaan opintojen aikana ja opettaa näin hyvää rutiinia varsinaisia työhaastattelutilanteita ajatellen.

**Vinkit:** Työnhakua voi tukea myös kirjoittamalla kurssilaiselle saatekirjeen työhaastatteluun mukaan otettavaksi. Saatekirjeessä voidaan kertoa kurssilaisen työnhaun tavoitteesta, kertoa koulutuksen sisällöstä tarkemmin ja kuvata ammatillista osaamista sekä suositella kokemuksen perusteella kurssilaista tiettyihin työtehtäviin. Saatekirje on hyvä allekirjoittaa ja varustaa omilla yhteystiedoilla, jotta työnantaja voi halutessaan kysyä lisätietoja.